Departement fur Erziehung und Kultur

Ferientermine fur die Schuljahre 2016/2017 bis 2020/2021 der Thurgauer Berufsfachschulen

Stand: 5. August 2016

Schuljahr

Berufsfachschulen

Herbstferien

Weihnachtsferien

Sportferien

Friahlingsferien

Thurgau%%

Auffahrt bis Pfingsten

Sommerferien

2016 - 2017

2016 - 2017

2016 - 2017

2016 - 2017

2016 - 2017

2016 - 2017

2016 - 2017

2017 - 2018

2017 - 2018

2017 - 2018

2017 - 2018

2017 - 2018

2017 - 2018

2017 - 2018

2018 - 2019

2018 - 2019

2018 - 2019

2018 - 2019

2018 - 2019

2018 - 2019

2018 - 2019

2019 - 2020

2019 - 2020

2019 - 2020

2019 - 2020

2019 - 2020

2019 - 2020

2019 - 2020

2020 - 2021

2020 - 2021

2020 - 2021

2020 - 2021

2020 - 2021

2020 - 2021

2020 - 2021

Bildungszentrum fir Wirtschaft
Weinfelden (BZW)

Gewerbliches Bildungszentrum
Weinfelden (GBW)
Bildungszentrum fur Technik
Frauenfeld (BZT)

Bildungszentrum fir Bau und
Mode Kreuzlingen (BBM)

Bildungszentrum Arbon (BZA)

Bildungszentrum fur Gesundheit
und Soziales Weinfelden (BfGS)

Bildungs- und Beratungs-
zentrum Arenenberg (BBA)

Bildungszentrum fur Wirtschaft
Weinfelden (BZW)

Gewerbliches Bildungszentrum
Weinfelden (GBW)
Bildungszentrum fur Technik
Frauenfeld (BZT)
Bildungszentrum fir Bau und
Mode Kreuzlingen (BBM)

Bildungszentrum Arbon (BZA)

Bildungszentrum fur Gesundheit
und Soziales Weinfelden (BfGS)

Bildungs- und Beratungs-
zentrum Arenenberg (BBA)

Bildungszentrum fir Wirtschaft
Weinfelden (BZW)

Gewerbliches Bildungszentrum
Weinfelden (GBW)

Bildungszentrum fur Technik
Frauenfeld (BZT)

Bildungszentrum fir Bau und
Mode Kreuzlingen (BBM)

Bildungszentrum Arbon (BZA)

Bildungszentrum fir Gesundheit
und Soziales Weinfelden (BfGS)

Bildungs- und Beratungs-
zentrum Arenenberg (BBA)

Bildungszentrum fir Wirtschaft
Weinfelden (BZW)
Gewerbliches Bildungszentrum
Weinfelden (GBW)

Bildungszentrum fur Technik
Frauenfeld (BZT)

Bildungszentrum fiir Bau und
Mode Kreuzlingen (BBM)

Bildungszentrum Arbon (BZA)

Bildungszentrum fir Gesundheit
und Soziales Weinfelden (BfGS)

Bildungs- und Beratungs-
zentrum Arenenberg (BBA)

Bildungszentrum fir Wirtschaft
Weinfelden (BZW)

Gewerbliches Bildungszentrum
Weinfelden (GBW)

Bildungszentrum fiur Technik
Frauenfeld (BZT)

Bildungszentrum fur Bau und
Mode Kreuzlingen (BBM)

Bildungszentrum Arbon (BZA)

Bildungszentrum fir Gesundheit
und Soziales Weinfelden (BfGS)
Bildungs- und Beratungs-
zentrum Arenenberg (BBA)

Dienste Berufsfachschulen

03.10.2016 -
23.10.2016
10.10.2016 -
23.10.2016
10.10.2016 -
23.10.2016
10.10.2016 -
23.10.2016
10.10.2016 -
23.10.2016
10.10.2016 -
23.10.2016
03.10.2016 -
23.10.2016

30.09.2017 -
22.10.2017
09.10.2017 -
22.10.2017
09.10.2017 -
22.10.2017
09.10.2017 -
22.10.2017
09.10.2017 -
22.10.2017
09.10.2017 -
22.10.2017
09.10.2017 -
22.10.2017

01.10.2018 -
21.10.2018
08.10.2018 -
21.10.2018
08.10.2018 -
21.10.2018
08.10.2018 -
21.10.2018
08.10.2018 -
21.10.2018
08.10.2018 -
21.10.2018
08.10.2018 -
21.10.2018

30.09.2019 -
20.10.2019
07.10.2019 -
20.10.2019
07.10.2019 -
20.10.2019
07.10.2019 -
20.10.2019
07.10.2019 -
20.10.2019
07.10.2019 -
20.10.2019
07.10.2019 -
20.10.2019

28.09.2020 -
18.10.2020
05.10.2020 -
18.10.2020
05.10.2020 -
18.10.2020
05.10.2020 -
18.10.2020
05.10.2020 -
18.10.2020
05.10.2020 -
18.10.2020
05.10.2020 -
18.10.2020

26.12.2016 - 08.01.2017

26.12.2016 - 08.01.2017

26.12.2016 - 08.01.2017

26.12.2016 - 08.01.2017

19.12.2016 - 08.01.2017

26.12.2016 - 08.01.2017

26.12.2016 - 08.01.2017

25.12.2017 - 07.01.2018

25.12.2017 - 07.01.2018

25.12.2017 - 07.01.2018

25.12.2017 - 07.01.2018

18.12.2017 - 07.01.2018

25.12.2017 - 07.01.2018

25.12.2017 - 07.01.2018

24.12.2018 - 06.01.2019

24.12.2018 - 06.01.2019

24.12.2018 - 06.01.2019

24.12.2018 - 06.01.2019

17.12.2018 - 06.01.2019

24.12.2018 - 06.01.2019

24.12.2018 - 06.01.2019

23.12.2019 - 05.01.2020

23.12.2019 - 05.01.2020

23.12.2019 - 05.01.2020

23.12.2019 - 05.01.2020

16.12.2019 - 05.01.2020

23.12.2019 - 05.01.2020

23.12.2019 - 05.01.2020

21.12.2020 - 03.01.2021

21.12.2020 - 03.01.2021

21.12.2020 - 03.01.2021

21.12.2020 - 03.01.2021

14.12.2020 - 03.01.2021

21.12.2020 - 03.01.2021

21.12.2020 - 03.01.2021

30.01.2017 -
05.02.2017
30.01.2017 -
05.02.2017
30.01.2017 -
05.02.2017
30.01.2017 -
05.02.2017
30.01.2017 -
05.02.2017
30.01.2017 -
05.02.2017
30.01.2017 -
05.02.2017

29.01.2018 -
04.02.2018
29.01.2018 -
04.02.2018
29.01.2018 -
04.02.2018
29.01.2018 -
04.02.2018
29.01.2018 -
04.02.2018
29.01.2018 -
04.02.2018
29.01.2018 -
04.02.2018

28.01.2019 -
03.02.2019
28.01.2019 -
03.02.2019
28.01.2019 -
03.02.2019
28.01.20109 -
03.02.2019
28.01.20109 -
03.02.2019
28.01.2019 -
03.02.2019
28.01.2019 -
03.02.2019

27.01.2020 -
02.02.2020
27.01.2020 -
02.02.2020
27.01.2020 -
02.02.2020
27.01.2020 -
02.02.2020
27.01.2020 -
02.02.2020
27.01.2020 -
02.02.2020
27.01.2020 -
02.02.2020

01.02.2021 -
07.02.2021
01.02.2021 -
07.02.2021
01.02.2021 -
07.02.2021
01.02.2021 -
07.02.2021
01.02.2021 -
07.02.2021
01.02.2021 -
07.02.2021
01.02.2021 -
07.02.2021

03.04.2017 - 17.04.2017

03.04.2017 - 17.04.2017

03.04.2017 - 17.04.2017

03.04.2017 - 17.04.2017

03.04.2017 - 17.04.2017

03.04.2017 - 17.04.2017

03.04.2017 - 17.04.2017

30.03.2018 - 15.04.2018

30.03.2018 - 15.04.2018

30.03.2018 - 15.04.2018

30.03.2018 - 15.04.2018

30.03.2018 - 15.04.2018

30.03.2018 - 15.04.2018

30.03.2018 - 15.04.2018

08.04.2019 - 22.04.2019

08.04.2019 - 22.04.2019

08.04.2019 - 22.04.2019

08.04.2019 - 22.04.2019

08.04.2019 - 22.04.2019

08.04.2019 - 22.04.2019

08.04.2019 - 22.04.2019

30.03.2020 - 13.04.2020

30.03.2020 - 13.04.2020

30.03.2020 - 13.04.2020

30.03.2020 - 13.04.2020

30.03.2020 - 13.04.2020

30.03.2020 - 13.04.2020

30.03.2020 - 13.04.2020

02.04.2021 - 18.04.2021

02.04.2021 - 18.04.2021

02.04.2021 - 18.04.2021

02.04.2021 - 18.04.2021

02.04.2021 - 18.04.2021

02.04.2021 - 18.04.2021

02.04.2021 - 18.04.2021

25.05.2017 - 05.06.2017

25.05.2017 - 05.06.2017

25.05.2017 - 05.06.2017

25.05.2017 - 05.06.2017

10.05.2018 - 21.05.2018

10.05.2018 - 21.05.2018

10.05.2018 - 21.05.2018

10.05.2018 - 21.05.2018

10.05.2018 - 21.05.2018

30.05.2019 - 10.06.2019

30.05.2019 - 10.06.2019

30.05.2019 - 10.06.2019

30.05.2019 - 10.06.2019

30.05.2019 - 10.06.2019

21.05.2020 - 01.06.2020

21.05.2020 - 01.06.2020

21.05.2020 - 01.06.2020

21.05.2020 - 01.06.2020

21.05.2020 - 01.06.2020

13.05.2021 - 24.05.2021

13.05.2021 - 24.05.2021

13.05.2021 - 24.05.2021

13.05.2021 - 24.05.2021

13.05.2021 - 24.05.2021

10.07.2017 - 13.08.2017
10.07.2017 - 13.08.2017
10.07.2017 - 13.08.2017
10.07.2017 - 13.08.2017
10.07.2017 - 13.08.2017
10.07.2017 - 13.08.2017

10.07.2017 - 13.08.2017

09.07.2018 - 12.08.2018
09.07.2018 - 12.08.2018
09.07.2018 - 12.08.2018
09.07.2018 - 12.08.2018
09.07.2018 - 12.08.2018
09.07.2018 - 12.08.2018

09.07.2018 - 12.08.2018

08.07.2019 - 11.08.2019
08.07.2019 - 11.08.2019
08.07.2019 - 11.08.2019
08.07.2019 - 11.08.2019
08.07.2019 - 11.08.2019
08.07.2019 - 11.08.2019

08.07.2019 - 11.08.2019

06.07.2020 - 09.08.2020
06.07.2020 - 09.08.2020
06.07.2020 - 09.08.2020
06.07.2020 - 09.08.2020
06.07.2020 - 09.08.2020
06.07.2020 - 09.08.2020

06.07.2020 - 09.08.2020

12.07.2021 - 15.08.2021
12.07.2021 - 15.08.2021
12.07.2021 - 15.08.2021
12.07.2021 - 15.08.2021
12.07.2021 - 15.08.2021
12.07.2021 - 15.08.2021

12.07.2021 - 15.08.2021

Anhang 1



