

Ferientermine für die Schuljahre 2016/2017 bis 2020/2021 der Thurgauer Berufsfachschulen

Stand: 5. August 2016

Schuljahr	Berufsfachschulen	Herbstferien	Weihnachtsferien	Sportferien	Frühlingsferien	Auffahrt bis Pfingsten	Sommerferien
2016 - 2017	Bildungszentrum für Wirtschaft Weinfelden (BZW)	03.10.2016 - 23.10.2016	26.12.2016 - 08.01.2017	30.01.2017 - 05.02.2017	03.04.2017 - 17.04.201	7	10.07.2017 - 13.08.2017
2016 - 2017	Gewerbliches Bildungszentrum Weinfelden (GBW)	10.10.2016 - 23.10.2016	26.12.2016 - 08.01.2017	30.01.2017 - 05.02.2017	03.04.2017 - 17.04.201	7 25.05.2017 - 05.06.2017	10.07.2017 - 13.08.2017
2016 - 2017	Bildungszentrum für Technik Frauenfeld (BZT)	10.10.2016 - 23.10.2016	26.12.2016 - 08.01.2017	30.01.2017 - 05.02.2017	03.04.2017 - 17.04.201	7 25.05.2017 - 05.06.2017	10.07.2017 - 13.08.2017
2016 - 2017	Bildungszentrum für Bau und Mode Kreuzlingen (BBM)	10.10.2016 - 23.10.2016	26.12.2016 - 08.01.2017	30.01.2017 - 05.02.2017	03.04.2017 - 17.04.201	7 25.05.2017 - 05.06.2017	10.07.2017 - 13.08.2017
2016 - 2017	Bildungszentrum Arbon (BZA)	10.10.2016 - 23.10.2016	19.12.2016 - 08.01.2017	30.01.2017 - 05.02.2017	03.04.2017 - 17.04.201	7	10.07.2017 - 13.08.2017
2016 - 2017	Bildungszentrum für Gesundheit und Soziales Weinfelden (BfGS)	10.10.2016 - 23.10.2016	26.12.2016 - 08.01.2017	30.01.2017 - 05.02.2017	03.04.2017 - 17.04.201	7 25.05.2017 - 05.06.2017	10.07.2017 - 13.08.2017
2016 - 2017	Bildungs- und Beratungs- zentrum Arenenberg (BBA)	03.10.2016 - 23.10.2016	26.12.2016 - 08.01.2017	30.01.2017 - 05.02.2017	03.04.2017 - 17.04.201	7	10.07.2017 - 13.08.2017
0047 0040	Bildungszentrum für Wirtschaft	30.09.2017 -	05.40.0047.07.04.0040	29.01.2018 -	00 00 0040 45 04 004		00.07.0040. 40.00.0040
2017 - 2018	Weinfelden (BZW) Gewerbliches Bildungszentrum	22.10.2017 09.10.2017 -	25.12.2017 - 07.01.2018	04.02.2018 29.01.2018 -	30.03.2018 - 15.04.201		09.07.2018 - 12.08.2018
2017 - 2018	Weinfelden (GBW)	22.10.2017	25.12.2017 - 07.01.2018	04.02.2018	30.03.2018 - 15.04.201	3 10.05.2018 - 21.05.2018	09.07.2018 - 12.08.2018
2017 - 2018	Bildungszentrum für Technik Frauenfeld (BZT)	09.10.2017 - 22.10.2017	25.12.2017 - 07.01.2018	29.01.2018 - 04.02.2018	30.03.2018 - 15.04.201	3 10.05.2018 - 21.05.2018	09.07.2018 - 12.08.2018
2017 - 2018	Bildungszentrum für Bau und Mode Kreuzlingen (BBM)	09.10.2017 - 22.10.2017	25.12.2017 - 07.01.2018	29.01.2018 - 04.02.2018	30.03.2018 - 15.04.2018	3 10.05.2018 - 21.05.2018	09.07.2018 - 12.08.2018
2017 - 2018	Bildungszentrum Arbon (BZA)	09.10.2017 - 22.10.2017	18.12.2017 - 07.01.2018	29.01.2018 - 04.02.2018	30.03.2018 - 15.04.2018	3	09.07.2018 - 12.08.2018
2017 - 2018	Bildungszentrum für Gesundheit und Soziales Weinfelden (BfGS)	09.10.2017 - 22.10.2017	25.12.2017 - 07.01.2018	29.01.2018 - 04.02.2018	30.03.2018 - 15.04.2018	3 10.05.2018 - 21.05.2018	09.07.2018 - 12.08.2018
2017 - 2018	Bildungs- und Beratungs- zentrum Arenenberg (BBA)	09.10.2017 - 22.10.2017	25.12.2017 - 07.01.2018	29.01.2018 - 04.02.2018	30.03.2018 - 15.04.2018	3 10.05.2018 - 21.05.2018	09.07.2018 - 12.08.2018
2018 - 2019	Bildungszentrum für Wirtschaft Weinfelden (BZW)	01.10.2018 - 21.10.2018	24.12.2018 - 06.01.2019	28.01.2019 - 03.02.2019	08.04.2019 - 22.04.2019	9	08.07.2019 - 11.08.2019
2018 - 2019	Gewerbliches Bildungszentrum	08.10.2018 -	24.12.2018 - 06.01.2019	28.01.2019 -	08.04.2019 - 22.04.2019	9 30.05.2019 - 10.06.2019	08.07.2019 - 11.08.2019
2018 - 2019	Weinfelden (GBW) Bildungszentrum für Technik Frauenfeld (BZT)	21.10.2018 08.10.2018 - 21.10.2018	24.12.2018 - 06.01.2019	03.02.2019 28.01.2019 - 03.02.2019	08.04.2019 - 22.04.2019	9 30.05.2019 - 10.06.2019	08.07.2019 - 11.08.2019
2018 - 2019	Bildungszentrum für Bau und Mode Kreuzlingen (BBM)	08.10.2018 - 21.10.2018	24.12.2018 - 06.01.2019	28.01.2019 - 03.02.2019	08.04.2019 - 22.04.2019	9 30.05.2019 - 10.06.2019	08.07.2019 - 11.08.2019
2018 - 2019	Bildungszentrum Arbon (BZA)	08.10.2018 - 21.10.2018	17.12.2018 - 06.01.2019	28.01.2019 - 03.02.2019	08.04.2019 - 22.04.2019	9	08.07.2019 - 11.08.2019
2018 - 2019	Bildungszentrum für Gesundheit und Soziales Weinfelden (BfGS)	08.10.2018 - 21.10.2018	24.12.2018 - 06.01.2019	28.01.2019 - 03.02.2019	08.04.2019 - 22.04.201	9 30.05.2019 - 10.06.2019	08.07.2019 - 11.08.2019
2018 - 2019	Bildungs- und Beratungs- zentrum Arenenberg (BBA)	08.10.2018 - 21.10.2018	24.12.2018 - 06.01.2019	28.01.2019 - 03.02.2019	08.04.2019 - 22.04.201	9 30.05.2019 - 10.06.2019	08.07.2019 - 11.08.2019
	Bildungszentrum für Wirtschaft	30.09.2019 -		27.01.2020 -		_	
2019 - 2020	Weinfelden (BZW) Gewerbliches Bildungszentrum	20.10.2019 07.10.2019 -	23.12.2019 - 05.01.2020	02.02.2020 27.01.2020 -	30.03.2020 - 13.04.2020)	06.07.2020 - 09.08.2020
2019 - 2020	Weinfelden (GBW)	20.10.2019 07.10.2019 -	23.12.2019 - 05.01.2020	02.02.2020 27.01.2020 -	30.03.2020 - 13.04.2020	21.05.2020 - 01.06.2020	06.07.2020 - 09.08.2020
2019 - 2020	Bildungszentrum für Technik Frauenfeld (BZT)	20.10.2019	23.12.2019 - 05.01.2020	02.02.2020	30.03.2020 - 13.04.2020	21.05.2020 - 01.06.2020	06.07.2020 - 09.08.2020
2019 - 2020	Bildungszentrum für Bau und Mode Kreuzlingen (BBM)	07.10.2019 - 20.10.2019	23.12.2019 - 05.01.2020	27.01.2020 - 02.02.2020	30.03.2020 - 13.04.2020	21.05.2020 - 01.06.2020	06.07.2020 - 09.08.2020
2019 - 2020	Bildungszentrum Arbon (BZA)	07.10.2019 - 20.10.2019	16.12.2019 - 05.01.2020	27.01.2020 - 02.02.2020	30.03.2020 - 13.04.2020	0	06.07.2020 - 09.08.2020
2019 - 2020	Bildungszentrum für Gesundheit und Soziales Weinfelden (BfGS)	07.10.2019 - 20.10.2019	23.12.2019 - 05.01.2020	27.01.2020 - 02.02.2020	30.03.2020 - 13.04.2020	21.05.2020 - 01.06.2020	06.07.2020 - 09.08.2020
2019 - 2020	Bildungs- und Beratungs- zentrum Arenenberg (BBA)	07.10.2019 - 20.10.2019	23.12.2019 - 05.01.2020	27.01.2020 - 02.02.2020	30.03.2020 - 13.04.2020	21.05.2020 - 01.06.2020	06.07.2020 - 09.08.2020
2020 - 2021	Bildungszentrum für Wirtschaft Weinfelden (BZW)	28.09.2020 - 18.10.2020	21.12.2020 - 03.01.2021	01.02.2021 - 07.02.2021	02.04.2021 - 18.04.202	1	12.07.2021 - 15.08.2021
2020 - 2021	Gewerbliches Bildungszentrum Weinfelden (GBW)	05.10.2020 - 18.10.2020	21.12.2020 - 03.01.2021	07.02.2021 01.02.2021 - 07.02.2021	02.04.2021 - 18.04.202	1 13.05.2021 - 24.05.2021	12.07.2021 - 15.08.2021
2020 - 2021	Bildungszentrum für Technik Frauenfeld (BZT)	05.10.2020 - 18.10.2020	21.12.2020 - 03.01.2021	07.02.2021 01.02.2021 - 07.02.2021	02.04.2021 - 18.04.202	1 13.05.2021 - 24.05.2021	12.07.2021 - 15.08.2021
2020 - 2021	Bildungszentrum für Bau und Mode Kreuzlingen (BBM)	05.10.2020 - 18.10.2020	21.12.2020 - 03.01.2021	07.02.2021 01.02.2021 - 07.02.2021	02.04.2021 - 18.04.202	1 13.05.2021 - 24.05.2021	12.07.2021 - 15.08.2021
2020 - 2021	Bildungszentrum Arbon (BZA)	05.10.2020 -	14.12.2020 - 03.01.2021	01.02.2021 -	02.04.2021 - 18.04.202	1	12.07.2021 - 15.08.2021
2020 - 2021	Bildungszentrum für Gesundheit	18.10.2020 05.10.2020 -	21.12.2020 - 03.01.2021	07.02.2021 01.02.2021 -	02.04.2021 - 18.04.202	1 13.05.2021 - 24.05.2021	12.07.2021 - 15.08.2021
2020 - 2021	und Soziales Weinfelden (BfGS) Bildungs- und Beratungs-	18.10.2020 05.10.2020 -	21.12.2020 - 03.01.2021	07.02.2021 01.02.2021 -		1 13.05.2021 - 24.05.2021	
	zentrum Arenenberg (BBA)	18.10.2020	21.12.2020 00.01.2021	07.02.2021	02.04.2021 10.04.202	. 10.00.2021 27.00.2021	. 2.07.2021 10.00.2021

Dienste Berufsfachschulen Anhang 1